
Příloha č.1 k Zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Hořiněves dne 12.12.2024 
§  

Rozpočtové provizorium – Pravidla schválená zastupitelstvem obce  dne 12.12.2024 

v souladu s § 13 zákona č.250/2000 Sb., ve znění pozd. př. 
(1) Nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření 
územního samosprávného celku a svazku obcí v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového 
provizoria. 
(2) Pravidly rozpočtového provizoria se řídí hospodaření územního samosprávného celku i po dobu 
pozastavení výkonu usnesení zastupitelstva územního samosprávného celku, kterým byl schválen jeho 
rozpočet, podle zvláštního zákona26). 
(3) Pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření na vlastní úrovni i na 
úrovni nižších stupňů rozpočtové soustavy a u právnických osob financovaných z územních rozpočtů 
stanoví 
a) zastupitelstvo kraje pro hospodaření kraje, 
b) zastupitelstvo obce pro hospodaření obce, 
c) orgány svazku obcí pro hospodaření svazku obcí. 
(4) Při uplatnění opatření podle zákona o pravidlech rozpočtové odpovědnosti nesmí měsíční výdaje 
územního samosprávného celku stanovené v pravidlech rozpočtového provizoria překročit jednu 
dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného pro předchozí rozpočtový rok. Vyšší výdaje lze stanovit pouze 
v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením financování výdajů stanovených jiným zákonem 
nebo v případě výdajů z důvodu předfinancování projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské 
unie. 
(5) Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 
rozpočtu po jeho schválení. 
(6) Územní samosprávný celek a regionální rada regionu soudržnosti zveřejní pravidla rozpočtového 
provizoria na svých internetových stránkách nejpozději do 31. prosince rozpočtového roku 
předcházejícího rozpočtovému roku, na který jsou schválena. Současně oznámí na své úřední desce, 
kde jsou zveřejněna v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. Tímto 
způsobem musí být zveřejněna až do zveřejnění rozpočtu na rozpočtový rok, na který jsou schválena. 
Při pozastavení výkonu usnesení zastupitelstva územního samosprávného celku, kterým byl schválen 
jeho rozpočet, zveřejní územní samosprávný celek pravidla rozpočtového provizoria v den následující 
po dni doručení rozhodnutí o pozastavení výkonu usnesení. 
(7) Svazek obcí zveřejní pravidla rozpočtového provizoria nejpozději do 31. prosince rozpočtového roku 
předcházejícího roku, na který jsou schválena, na svých internetových stránkách nebo na stránkách 
členských obcí. Současně na úředních deskách členských obcí oznámí, kde jsou zveřejněna v 
elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. Tímto způsobem musí být 
zveřejněna až do zveřejnění rozpočtu na rozpočtový rok, na která jsou schválena. 
 
 
Schváleno usnesením  č. 162/15.2024 ze dne 12.12.2024. 
 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-250#f5997846

		2024-12-30T11:22:57+0100
	Jana Kuthanová




